

各位

クレーンゲームジャパン株式会社×SD エンターテイメント株式会社 ~フランチャイズ契約締結についてのお知らせ~

当社子会社のクレーンゲームジャパン株式会社(以下、「クレーンゲームジャパン」といいます。)は、SD エンターテイメント株式会社(所在地:北海道札幌市、代表取締役社長:高橋誠、東証スタンダード:4650 以下、「SD エンターテイメント」といいます。)のオンラインクレーンゲーム事業「ぽちくれ」において、フランチャイズ(以下、「FC」といいます。)契約を締結したことを発表しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより、共同のオリジナル景品や海外市場へのプロモーション展開を加速させることが可能となります。



■FC 契約に至った背景について

オンラインクレーンゲーム事業には、アプリやシステムの構築に加え、筐体のセットアップや設備投資、サービス運営、景品仕入れ、配送など多くのコストがかかります。クレーンゲームジャパンでは、これらの現場業務も委託可能な FC システムを導入し、初期費用を抑えた効率的な運営を実現しています。また、直営サービスや FC 加盟店向けに景品在庫管理や配送業務の共有ツールを提供し、コストをシェアできる仕組みを整えています。

クレーンゲームジャパンと SD エンターテイメントは、国内のみならず海外へオンラインクレーンゲーム事業の発展を共に目指しており、今回の FC 契約に至っております。

SD エンターテイメントが運営する「ぽちくれ」は、スマートフォン・PC 内のクレーンゲームで獲得した景品が自宅に届く「新感覚アミューズメント」として、2017年に登場以来、多くの国内

ユーザーに支持されています。

この FC 契約により、共同でオリジナル景品の展開や海外市場へのプロモーション活動を進めることで、より多くのユーザーに楽しんでいただける新しい体験を提供し、オンラインクレーンゲーム市場のさらなる成長を目指しています。

なお、本件が現状で当社連結業績等に与える影響はございません。

■クレーンゲームジャパンについて

インターネット企業として、オンラインクレーンゲームサービスを中心としたエンターテイメントサービスの企画・開発・運営を柱として事業の成長を目指します。クレーンゲームの景品を中心とした IP ライセンス事業やオリジナル景品の企画・開発・販売も行っています。



《クレーンゲームジャパンのサービス》





クレーンゲームマスター「クレマス」

いつでもどこでもクレーンゲームやキャッチャーゲームを楽しめるオンラインクレーンゲームです。ゲームセンターに設置された本物のクレーン機を、PC やスマートフォンから遠隔操作してプレイできます。

【サービスのご利用はこちら】

WEB版:https://claw.jp

スマホ版: https://j3ng.adj.st?adj_t=1g1x5zeq_1gmzdt2t

クレーンゲームアプリ「GetLive (ゲットライブ)」





スマホでゲームセンターの UFO キャッチャーを遠隔操作し、人気アイテム(フィギュア、ぬいぐるみ、お菓子、雑貨など)をリアルに獲得できる大人気ゲームアプリです。

【サービスのご利用はこちら】

WEB版://www.get-live.net/

スマホ版:https://t.jrl.adj.st?adj_t=1g5j39d8_1gvv9itv

「アイキャッチオンライン iCatch ONLINE」





選べる機種の数が業界最大級で、常時 500 ブース以上を提供しています。フィギュアの品揃えが超充実し、レアな最新機種のオンラインクレーンゲームで遊べるのが特徴です。

ここでしか手に入らないアイテムがたくさん揃っており、大ヒットアニメの限定グッズや、世界的アーティストのオリジナル景品を獲得できるチャンスもあります。また、大流行ゲームの人気キャラグッズも取り揃えています。

【サービスのご利用はこちら】

WEB版://www.icatch-online.com/

スマホ版:https://y9dv.adj.st?adj_t=1gp057aq_1gxkucoq

■SD エンターテイメント株式会社について

フィットネス事業・企業主導型保育事業をコア事業に、ジュニアスクール事業・介護(通所/訪問)事業・PB サプリメントの EC 事業などお客様の生涯に寄り添ったウェルネスサービスを展開しています。

≪SD エンターテイメントのサービス≫

オンラインクレーンゲーム「ぽちくれ」





ゲームセンターと同じ本物のクレーンゲームをスマートフォンやパソコンからリアルタイムに 遠隔操作するオンラインクレーンゲームです。クレーンゲームの筐体には複数のカメラを設置し 様々な視点からクレーンの操作を確認することができます。人気キャラクターのフィギュアや雑 貨をはじめ、豊富な景品を取り揃えております。獲得した景品は、即日発送依頼可能!翌日には 発送準備を行い、最短でお届けします!

【サービスのご利用はこちら】

PC版:https://www.pochi-crane.com/

スマホ版: https://y46c.adj.st?adj_t=1gd3aug8_1gj3gi8k

■クレーンゲームジャパン 会社概要

会社名:クレーンゲームジャパン株式会社

所在地:東京都港区南青山二丁目2番15号ウィン青山BIZ+

代表者:代表取締役 松尾 基

HP : https://crane-game.jp/index.html

■SDエンターテイメント 会社概要

会社名:SDエンターテイメント株式会社

所在地:北海道札幌市白石区南郷通1丁目北8-1

代表者:代表取締役社長 高橋 誠

設立:1954年5月

HP: https://sdentertainment.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

クレーンゲームジャパン株式会社 FC 事業担当: osaka-exe@crane-game. jp

クレーンゲームジャパン株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/106992

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

クレーンゲームジャパン株式会社 FC 事業担当:osaka-exe@crane-game.jp

以上